
Республика Бурятия 
Администрация 

муниципального образования 
«город Северобайкальск»

Буряад Улас 
«Северобайкальск хото» 

гэйэн нютаг засагай 
байгууламжын захиргаан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№.

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению 
умерших (погибших) граждан на территории муниципального образования

«Город Северобайкальск»

В соответствии со статьями 9,12 Федерального закона РФ от 12.01.1996 г. 
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании заключения РСТ 
Республики Бурятия по результатам рассмотрения материалов экономического 
обоснования стоимости гарантированного перечня услуг по погребению 
умерших (погибших) граждан имеющих супруга, родственников, законного 
представителя умершего или иных лиц, взявших на себя обязанность 
осуществить погребение умершего, оказываемых ООО «Горзеленстрой», на 
основании протокола заседания тарифной комиссии № 42 от 02.12.2021 г. 
администрация муниципального образования «Город Северобайкальск» 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению 
умерших (погибших) граждан на территории муниципального образования 
«Город Северобайкальск» согласно приложению, оказываемых:
- супругу, близким родственникам, законному представителю или иному лицу, 
взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего;
- не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо 
законного представителя умершего.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации 
муниципального образования «Город Северобайкальск» № 517 от 29.04.2019 г. 
«Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению

Я .



2

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «город 
Северобайкальск» Мартынова В.А.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному опубликованию официальном сайте органа местного 
самоуправления Республики Бурятия и в газете «Северный Байкал» и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.

Глава О.А. Котов

Олабина Татьяна Борисовна 
8(301-30)2-19-88



3

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 

муниципального образования 
«Город Северобайкальск»

от / /  2021 г. № /У / f

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших 
(погибших) граждан на территории муниципального образования

«Город Северобайкальск»
•  1

№пп

Г арантированный 
перечень услуг по 

погребению умерших 
(погибших) граждан

Наименование услуг

Стоимость гарантированного перечня 
услуг по погребению умерших 

(погибших) граждан, руб.
имеющих
супруга,
родственников,
законного
представителя
умершего или
иных лиц,
взявших на себя
ответственность
осуществить
погребение
умершего

невостребованные, 
неопознанные, не 
имеющие 
законного 
представителя 
умершего или 
иных лиц, взявших 
на себя
ответственность
осуществить
погребение

1 Оформление
документов 444 444

2 Облачение тела - 417

3 Предоставление и 
доставка гроба и 
других предметов, 
необходимых для 
погребения

Изготовление гроба 
деревянного 
строганного, 
неокрашенного

3 005 2 780

4 Изготовление
тумбочки. - 725

5 Изготовление
таблички. - 290

6

Перевозка тела 
(останков умершего) 
на кладбище

Доставка гроба и 
похоронных 
принадлежностей от 
здания предприятия 
до морга.

1 855 -

7 Доставка гроба с 
телом умершего из 
морга до кладбища, с 
заездом на дом.

7 979 -



4

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших 
(погибших) граждан на территории муниципального образования

«Город Северобайкальск»

8 Доставка гроба и 
похоронных 
принадлежностей от 
здания предприятия до 
морга. Доставка гроба 
с телом умершего из 
морга до места 
захоронения.

- 7 555

9
Погребение

Рытье могилы. 5 528 5 528
10 Захоронение. 1 415 2 337

И того предельная стоимость: 20 226 20 076


